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W bieżącym numerze: 

Aktualności 
1. Rusza 27. edycja konkursu na Najlepiej Oświetloną Gminę i Miasto 2025 Roku  
     i Najlepszą Inwestycję Oświetleniową 2025 Roku 
2.  Nowa 10. edycja konkursu Osobowość Roku 
3.  Możliwe nowe dni wolne od pracy od 2026 r. 
 

Wydarzenia 
1. Walne Zgromadzenie PZPO, 5-6 czerwca br., Starachowice 
 

Nowości  
1. STREETOS SLIM - inteligentne oświetlenie przestrzeni publicznych 
2. Elstead Lighting dla architektów: technologia, design i dostępność 
3. Nowy katalog produktowy LED line 
4. PXF Lighting prezentuje nowy system VIGO LED 
 

 

Rusza 27. edycja konkursu na Najlepiej Oświetloną Gminę i Miasto 2025 
Roku i Najlepszą Inwestycję Oświetleniową 2025 Roku 

 

Miło nam poinformować, że w maju br. ruszył nabór zgłoszeń do nowej edycji 
Konkursu. 

Inwestycje oświetleniowe mogą być zgłaszane przez Jednostki Samorządu 
Terytorialnego wszystkich szczebli, a także przez inwestorów, biura projektowe oraz 
dostawców sprzętu zastosowanego w danej inwestycji. 

Zgłoszenia można nadsyłać do dnia 31 października br. 

Celem Konkursu jest propagowanie oszczędności energii elektrycznej poprzez 
zastosowanie elektro-oszczędnych rozwiązań oświetleniowych oraz promowanie 
aktywności inwestycyjnej w zakresie oświetlenia w dużych i małych społecznościach 
lokalnych oraz przyznanie nagród najlepszym. Promuje liderów efektywności 

Aktualności 
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energetycznej poprzez przyznawanie dyplomów za elektro-efektywność wykonanej 
inwestycji oświetleniowej przy uwzględnieniu obowiązujących standardów 
oświetleniowych. 

Nagrody przyznawane są w 7 kategoriach. Spośród laureatów Pierwszej Nagrody, 
zgłoszonych przez Jednostki Samorządu terytorialnego wybierany jest laureat, 
któremu przyznany zostanie tytuł „Najlepiej Oświetlonej Gminy i Miasta 2025 Roku”. 
Spośród laureatów wszystkich Pierwszych Nagród wybierany jest laureat, któremu 
przyznany zostanie tytuł „Najlepszej Inwestycji Oświetleniowej 2025 Roku”. 
Wybierany jest również laureat, któremu przyznany zostanie tytuł „Najlepiej 
Oświetlonej Gminy Wiejskiej 2025 Roku”. 

Po raz pierwszy w tej edycji Konkursu wśród inwestycji oświetleniowych, zgłoszonych 
przez miasta i gminy miejsko-wiejskie o liczbie mieszkańców nie większej niż 50 
tysięcy, zostaną przyznane nagrody specjalne Unii Miasteczek Polskich. 

Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 28 stycznia 2026 r. podczas specjalnej gali 
na terenie Expo XXI w Warszawie, w czasie trwania 33. Międzynarodowych Targów 
Sprzętu Oświetleniowego ŚWIATŁO 2026. 

Regulamin konkursu wraz z formularzem zgłoszeniowym dostępne są na stronach: 
www.pzpo.pl oraz www.lightfair.pl 

Wszelkich informacji i odpowiedzi na pytania dotyczące Konkursu udziela biuro PZPO: 
tel. 22/ 843-20-19, mail: biuro@pzpo.pl 

Zapraszamy do udziału!                                                      

 

Nowa 10. edycja konkursu Osobowość Roku 

 

Konkurs ma na celu wyróżnienie i promowanie konkretnych osób, twórców 
wdrożonych, innowacyjnych rozwiązań i przedsięwzięć techniczno-gospodarczych 
oraz promocję i popularyzowanie dorobku twórców techniki, nauki i nowoczesnej 
gospodarki. 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9524/www.pzpo.pl
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9524/www.lightfair.pl


 

Newsletter PZPO nr 03/2025             
                                   
 

 

Nagroda OSOBOWOŚĆ ROKU nagradza działalność osób fizycznych, które przyczyniły 
się do rozwoju branży elektrotechnicznej, elektroenergetycznej, teletechnicznej  
i oświetleniowej poprzez swoją aktywność w obszarze nauki, przemysłu, usług, 
popularyzacji wiedzy, a także prawa, normalizacji i kształtowania przedsiębiorczości 
w Polsce. 

Tytuł ma charakter honorowy, nadawany corocznie osobom fizycznym, w trzech 
kategoriach: 
• NAUKA  
• GOSPODARKA  
• OTOCZENIE BIZNESU  
O przyznaniu tytułu decyduje suma liczby uzyskanych głosów od członków Kapituły, 
przy czym, aby otrzymać tytuł, kandydat musi uzyskać minimum 75% głosów. Każdy  
z członków Kapituły może głosować na więcej niż jednego kandydata. Tytuł 
przyznawany jest wszystkim kandydatom, którzy uzyskali minimum 75% głosów.” 

Organizatorami Konkursu OSOBOWOŚĆ ROKU są ogólnopolskie organizacje 
branżowe: 

Polska Izba Inżynierów Budownictwa, Stowarzyszenie Elektryków Polskich, Polska Izba 
Gospodarcza Elektrotechniki, Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji,  
Krajowa Izba Gospodarcza Elektryki, Polska Izba Radiodyfuzji Cyfrowej, Polskiego 
Stowarzyszenia Branży Elektroenergetycznej, Polski Związek Przemysłu 
Oświetleniowego, Stowarzyszenie Polskich Energetyków, Stowarzyszenie 
Teletechników Polskich XXI. 

W tym roku do Kapituły Konkursu dołączyła nowa organizacja - Związek Telewizji 
Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza.  

Ogłoszenie wyników i uroczyste wręczenie nominacji nastąpi w dniu 28 stycznia 2026 
r. podczas Targów ELEKTROTECHNIKA 2026 i Targów ŚWIATŁO 2026 w Warszawie. 

Wypełnione formularze zgłoszeniowe należy przesyłać do 31 października 2025 r. 

Formularz zgłoszeniowy, Regulamin Konkursu, Kryteria przyznawania tytułu znajdują 
się na stronie www.osobowoscroku.pl 

Serdecznie zapraszamy do zgłaszania kandydatów! 

 

 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9524/www.osobowoscroku.pl
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Możliwe nowe dni wolne od pracy od 2026 r.  

Do Kancelarii Prezydenta wpłynął projekt ustawy rozszerzający listę dni ustawowo 
wolnych od pracy.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Kancelaria Prezydenta musi rozpatrzyć złożoną 
petycję. Prezydent może wnieść inicjatywę ustawodawczą lub skierować prośbę do 
właściwego ministerstwa.  

Nowa propozycja zakłada poszerzenie kalendarza dni wolnych o sześć dodatkowych 
dni. Wśród nich znalazłyby się: Wielki Czwartek, Wielki Piątek, 2 maja (Święto Flagi), 
piątek po Bożym Ciele, 2 listopada (Dzień Zaduszny) oraz 31 grudnia (Sylwester). 

Autor petycji jest anonimowy. Argumentuje on swoją propozycję praktykami 
stosowanymi w środkach komunikacji miejskiej i w szkolnictwie. 

Zgodnie z obowiązującymi dotychczas przepisami wolne są następujące dni: 1 stycznia 
(Nowy Rok), 6 stycznia (Święto Trzech Króli), 20-21 kwietnia (Święta Wielkiej Nocy),  
1 maja (Święto Pracy), 3 maja (Święto Konstytucji 3 Maja), 19 czerwca (Boże Ciało), 15 
sierpnia (Wniebowzięcie NMP i Święto Wojska Polskiego), 1 listopada (Wszystkich 
Świętych), 11 listopada (Święto Niepodległości) oraz 24-26 grudnia (Wigilia i Święta 
Bożego Narodzenia). 

 

Walne Zgromadzenie PZPO, 5-6 czerwca br., Starachowice  

Walne Zgromadzenie PZPO odbyło się w dniach 5-6 czerwca br. w Hotelu Senator  
w Starachowicach.  

5-go czerwca, w czwartek członkowie PZPO wzięli udział we wspólnej uroczystej 
kolacji, w czasie której prowadzono wiele ciekawych rozmów na tematy branżowe  
i nie tylko.  

Następnego dnia o godzinie 10.00 rozpoczęło się WZ, które miało charakter 
sprawozdawczy. Uczestnicy jednogłośnie zatwierdzili: sprawozdanie Prezesa Zarządu 
z działalności PZPO za rok 2024, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2024  
i Sprawozdanie finansowe PZPO za rok 2024. 

Wydarzenia 
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Obradom towarzyszyła ożywiona, bardzo merytoryczna dyskusja na temat 
działalności PZPO i branży oświetleniowej. 

W ramach spotkania odbyły się dwie prezentacje.  

Pierwsza z nich -  Pani Izabeli Góreckiej, Prezes Zarządu RCC Sp. z o.o. na temat: „ Czy 
stosujesz wymagania rozporządzenia bateryjnego 2023/1542 w swojej firmie. 
Przegląd najważniejszych zmian - aktualizacja normy EN 60598-1 (oprawy 
oświetleniowe) z roku 2025”, 

I druga - Pana Marka Kurkowskiego, Laboratorium Elektryczne, Fotometryczne  
i Kompatybilności Elektromagnetycznej Centrum Badań i Rozwoju Oświetlenia CBiRO 
pt. „Wymagania formalne dla źródeł i opraw LED – ocena zgodności wyrobów. 
Praktyczne wskazówki opracowane przez Marka Kurkowskiego i Ewę Kurkowską”, 
którą pod nieobecność autora przedstawił Prezes Marek Orłowski. 

Bardzo dziękujemy wszystkim osobom za spotkanie i udział w Walnym Zgromadzeniu! 

  

 
STREETOS SLIM - inteligentne oświetlenie przestrzeni publicznych 

 
 
Nowa oprawa LED marki Spectrum LED to odpowiedź na potrzeby nowoczesnej  
i energooszczędnej infrastruktury miejskiej. STREETOS SLIM to kompaktowa,  
a zarazem niezwykle wydajna oprawa z czujnikiem zmierzchu, stworzona z myślą  
o oświetleniu parków, alei, parkingów i ulic. 
 

Nowości 
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Dostępna w dwóch wersjach mocy - 30W i 50W - oprawa osiąga skuteczność świetlną 
na poziomie 120 lm/W, co gwarantuje doskonałą widoczność przy jednoczesnej 
oszczędności energii. Barwa światła 4000K zapewnia neutralne, komfortowe dla oka 
oświetlenie, które idealnie sprawdzi się w przestrzeni publicznej. 
 
Dzięki klasie szczelności IP65 oraz odporności mechanicznej IK08, STREETOS SLIM jest 
odporna na kurz, wilgoć i uderzenia, co czyni ją niezawodną nawet w trudnych 
warunkach atmosferycznych. Dodatkowym atutem jest zabezpieczenie 
antyprzepięciowe SPD 10 kV - chroni instalację przed skokami napięcia, co znacząco 
wydłuża żywotność produktu. 
 
Wbudowany czujnik zmierzchu pozwala na automatyczne włączanie oprawy po 
zapadnięciu zmroku – to wygoda i oszczędność w jednym. Przemyślana konstrukcja 
umożliwia montaż prosty lub pod kątem 90°, co daje swobodę instalacji w różnych 
lokalizacjach. 
 
Oprawa objęta jest 5-letnią gwarancją, co potwierdza jej trwałość i jakość wykonania. 
Zastosowanie STREETOS SLIM: 
• oświetlenie alei parkowych i ścieżek pieszych 
• parkingi osiedlowe i miejskie 
• place i tereny rekreacyjne 
• posesje prywatne i firmowe 
• ulice lokalne i drogi dojazdowe 
 
STREETOS SLIM to pewność światła tam, gdzie jest ono naprawdę potrzebne –  
w sposób automatyczny, wydajny i bezpieczny.  
Postaw na jakość, która świeci przykładem. 
               

Elstead Lighting dla architektów: technologia, design i dostępność 

Strefa Architekta – modele 3D i aplikacja AR 

Projektujesz wnętrza i chcesz działać szybciej, pewniej, bardziej efektownie? 

Skorzystaj ze strefy architekta w firmie Elstead Lighting. Strefa ta udostępnia szeroką 

bazę modeli 3D opraw w wielu popularnych formatach (jak np. SketchUp, 3ds, Revit). 

Teraz jeszcze łatwiej zaimportujesz lampy Elstead Lighting bezpośrednio do projektu. 

Dodatkowo firma oferuje nowoczesną aplikację AR, która umożliwia prezentację 

wybranych opraw bezpośrednio w rzeczywistej przestrzeni – przez ekran smartfona 

lub tabletu. To doskonałe narzędzie do pracy z klientem: pozwala zwizualizować 

produkt w skali 1:1, ocenić proporcje i dopasować wykończenie – bez wychodzenia  

z domu czy biura. 
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Eurofase – gotowe do realizacji, dostępne od ręki 

Marka Eurofase, obecna w ofercie Elstead Lighting od ubiegłego roku, zdobyła 

uznanie projektantów za nowoczesne wzornictwo i jakość klasy premium. Teraz 

wszystkie kolekcje Eurofase są dostępne od ręki z magazynu. 

     

Warto zwrócić uwagę na modele z kolekcji Nuvola o minimalistycznej formie opraw 

ścienno-sufitowych, w których matowy klosz kontrastuje z poziomym, graficznym 

detalem w wykończeniu matowa czerń. Równie efektownie prezentują się Atomo, 

które łączy ekspresje formy i ciekawe technologie świetle, klasyczno-nowoczesna 

kinkiety z kolekcji Blakley oraz architektoniczna kolekcja z alabastrowych kul - Kepler. 

To oprawy, które przyciągają wzrok i budują atmosferę. Dodatkowo, wszystkie 

modele Eurofase jeszcze w czerwcu zyskają nowe modele 3D, dostępne w strefie 

architekta – gotowe do użycia w projektach wnętrz będą w drugiej połowie czerwca. 

Eurofase jako część Quintiesse 

Eurofase to kanadyjska marka premium, będąca integralną częścią ekskluzywnej linii 

Quintiesse. Łączy oryginalny design z wysoką jakością wykonania, oferując oprawy do 

projektów, które mają wyróżniać się klasą i charakterem – od wnętrz mieszkalnych po 

prestiżowe realizacje komercyjne. 

 

Nowy katalog produktowy LED line 
 

Nowo opublikowany katalog LED line stanowi esencję tego, co firma oferuje swoim 

klientom – innowacyjność, jakość i efektywność energetyczną. Zawiera on szeroką 

gamę rozwiązań oświetleniowych, od produktów do zastosowań wewnętrznych  

i mieszkaniowych, po rozwiązania przemysłowe i infrastrukturalne. 
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Katalog opracowano z myślą o użytkownikach – zawiera dane fotometryczne, 

techniczne i praktyczne ujęte w przejrzystej graficznie formie. Pozwala to na szybki 

dobór odpowiedniego rozwiązania do każdego typu inwestycji. 

Do pobrania: Katalog LED line 2025 

 

             
 

Promocja działu projektowego LED line – od wizji do realizacji 

Jednym z najmocniejszych ogniw marki LED line jest dział projektowy prowadzony 

przez Agatę Mieszkowską – projektantkę oświetlenia, łącząca estetykę, technologię  

i funkcjonalność. 

Zespół projektowy LED line oferuje: 

• analizę potrzeb inwestora, 

• dobór odpowiednich opraw LED line – zarówno technicznie, jak i wizualnie, 

• projektowanie z uwzględnieniem funkcji, norm i efektu końcowego, 

• wsparcie na każdym etapie inwestycji – od koncepcji po instalację. 

Dzięki temu klienci otrzymują kompleksowe rozwiązania oświetleniowe szyte na 

miarę, które nie tylko działają, ale też podnoszą estetykę i funkcjonalność przestrzeni. 

        

PXF Lighting prezentuje nowy system VIGO LED 

 

Oferta PXF Lighting poszerzona została o nowy system oświetleniowy VIGO LED.  

Konstrukcja oprawy oparta jest o profil aluminiowy zaprojektowany pod nowego typu 

rastry typu PRS. Wizualnie lekkie, o niewielkich wymiarach VIGO LED charakteryzuje 

się wysoką skutecznością świetlną dochodzącą do 172 lm/W. Źródła LED 

renomowanego dostawcy zapewniają żywotność L80B10 100 000 h. Typoszereg 

produktów obejmuje moce z zakresu 15 W – 55 W. 
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  VIGO LED profil czarny z rastrem PRS-B 

  
 

Oprawy dostępne są z kilkoma układami optycznymi: 

• PRS-M – raster PAR kwadratowy z tworzywa, metalizowany matowy o kątach 

rozsyłu 65º i 80º 

• PRS-W- raster PAR kwadratowy z tworzywa, biały matowy o kątach rozsyłu 65º i 80º 

• PRS-B-raster PAR kwadratowy z tworzywa, czarny matowy o kątach rozsyłu 65º i 80º 

• MPRM – wklikiwany klosz mikropryzmatyczny 

• OPAL – wklikiwany klosz mleczny 

• MPOP – wklikiwany klosz mikropryzmatyczny ze specjalną powłoką rozpraszającą 

  

VIGO LED może być wyposażane w dodatkowe podzespoły elektroniczne: zasilacze do 

sterowania oświetleniem, systemy sterowania, czujniki ruchu, moduły awaryjne  

i wiele innych. 

Oprawy mogą być montowane osobno lub jako łączone w linie świetlne. Za pomocą 

akcesoriów  w postaci różnych łączników można aranżować linie świetlne  

o rozmaitych kształtach.   
                  VIGO LED – raster PRS-ORANGE           VIGO LED – raster PRS-BLUE 

                                      

    

        

VIGO LED 

profil biały 

z rastrem białym 

PRS-W 

VIGO LED 

profil szary 

z rastrem matowym 

metalizowanym 

PRS-M 
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Wkrótce przedstawione zostaną możliwości adaptacji oprawy do nietypowych aranżacji wnętrz. 

 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie producenta: www.pxf.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administratorem Państwa danych jest Polski Związek Przemysłu Oświetleniowego, z siedzibą przy ulicy Rzymowskiego 

30, 02-697 Warszawa. Uprzejmie prosimy o przesłanie zwrotnym mailem informacji, w przypadku gdyby chcieli Państwo 

zrezygnować z możliwości otrzymywania informacji biznesowych w przyszłości oraz w przypadku, gdyby przez pomyłkę 

niniejszy email trafił na prywatny adres osoby fizycznej, która nie wyraża zgody na otrzymywanie od nas wiadomości. 
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